
Akupunktur-behandling 
av øyelidelser



Akupunkturberhandling brukes
svært effektivt mot en rekke ulike 
øyelidelser. Eksempelvis
mot AMD, (aldersrelatert 
maculadegenerasjon), tørre øyne, 
retina pigmentosa, optisk
synsdystrofi og glaukom mv.

Men også mange andre plager 
og lidelser knyttet til syn og øyne, 
gir akupunkturbehandling erfarings-
messig svært god effekt.

Ved AMD oppstår det drusen
(opphopning av kalsium og 
kolestrol ) på netthinnen som gir 
nedsatt sirkulasjon i cellene.

Forskning på akupunktur viser at 
akupunktur-stimulans påvirker 
blodsirkulajonen vesentlig. Ved økt 
blodsirkulasjon i øynene, vil man 
bedre næringsvilkårene for cellene 
slik at de ikke brytes ned og dør.

Dette  vil naturligvis variere av
forskjellig årsaker som sykdomsbilde, 
personlige og spesielle behov, 
geografisk tilhørighet og økonomi.
Man mottar en behandling som 
varer i 45-60 min før det legges
inn en pause. Så starter del to av 
behandlingen som varer i 
tilsvarende 45-60 min. 

På en rekke øyelidelser tilbyr vi 
tilleggsbehandling som støtter opp 
under hovedbehandlingen. Dette 
kan være ernæringsanalyse og 
rådgivning, massasje, korrigering av 
nakke og rygg m.v. Men også ulike 
øyeøvelser er viktig for å trene 
muskulaturen i og rundt øynene. 

Visste du at akupunktur-
behandling kan være svært 

effektivt for en rekke øyelidelser?

Gjennom de siste årene, har vi
opparbeidet oss erfaring med en 
rekke øyelidelser både gjennom 
egen praksis i Norge, hospitering på 
øyesykehus i Kina samt en rekke 
kurs, seminarer og studier. 

Men, det er viktig å presisere at vi 
ikke er øyeleger, vi stiller ikke 
medisinske diagnoser og vi ønsker 
at alle våre pasienter er utredet hos 
øyelege eller optiker før de kommer 
til oss og til akupunkturbehandling.

Hvordan foregår en akupunktur-
behandling av øyelidelser?

For  mange av de kroniske 
øye- lidelsene, trenger man i 
startfasen en intensiv behandling. 
Rundt 14 dager (10 virkedager) 
med 2 behandlinger hver dag. 

Før man starter en behandling, gjør 
vi en spesifik vurdering for hvert 
enkelt tilfelle og kartlegger behov 
og spesielle hensyn. Alt dette gjøres 
i fellesskap; pasient og behandler. 

Vi bruker forskjellig akupunktur-
teknikker, bygget på lange tradis-
joner, men satt sammen i moderne 
rammer og godt fundament.

Vi får behandlingsinnspill fra vårt 
samarbeidende øyesykehus i Kina, 
Eye Hospital i Beijing, samt 
behandlingsmetoder fra Dr. Tan, 
master Tung og systemet AcuNova
som er utviklet av den kjente danske 
akupunktøren John Boel.



ERIK VINJE OLBJØRN
Grunnlegger av St. Olav Helseklinikk
Telefon +47 48 10 28 93 / erik@stolaveye.com

Utdannet i klassisk akupunktur og kinesisk medisin 
fra Akupunkturhøgskolen i Oslo (AKHS). Grunnfag 
og mellomfag medisin ved Encefalon medisinske 
høgskole. Videreutdanning i Zhu’s scalp acupuncture 
fra San Jose, California. Medlem av Akupunktur-
foreningen, hvor han tidligere også har vært 
styremedlem.

Grunnlegger av St. Olav Helseklinikk i 2009 hvor han til daglig arbeider som 
behandler og akupunktør når han ikke deltar på kurs, konferanser og kongresser 
over hele verden eller hospiterer på ulike universiteter og sykehus i Kina.

Erik har mange års erfaring i å behandle en rekke øyelideldser med akupunktur.
I 2014 startet startet han også et tettere samarbeid med Balderklinikken i Oslo, 
samt inngikk utvekslingsavtaler med Eye Hospital, China Academy of Chinese 
Medical Sciences, i Beijing, Kina. Etter mange studieturer og kursopphold på 
EyeHospital og andre øyeklinikker i Beijing, samt kurs og hospitering hos John 
Boel i Danmark, har han tilegnet seg inngående kunnskap om hvordan effektivt 
behandle mange øyelidelser med akupunktur.

I sin praksis ved behandling av øyelidelser bruker han en kombinasjon av 
Dr. Tans metoder, Master Tung, Akupunktur2000/AcuNova og TCM.

Mer informasjon om St. Olav Helseklinikk
og Erik Vinje Olbjørn finner du på www.stolavklinikken.no

Hvem er vi?

OLE JØRGEN FRYDENLUND
Daglig leder av St. Olav helseklinikk
Telefon +47 957 71 478 / oj@stolaveye.com

Utdannet i klassisk TKM-akupunktur ved 
Akupunkturhøgskolen i Oslo (AKHS).
Fullført en femårig deltidsutdannelse med integrert 
vestlig medisin. Medlem av Akupunkturforeningen, 
hvor han har vært medlem av valgkomiteen og sittet
i styret i tidligere NFKA og Akupunktur-foreningen.

Gir behandling basert på prinsipper fra tradisjonell 
kinesisk medisin (TKM); blant annet kopping, moxa, elektroakupunktur og hel-
seråd. Har vært akupunktør på Balderklinikken AS siden 2000 og har siden 2009 
også være daglig leder ved klinikken. Har skrevet 
hovedoppgave om hvordan kinesisk medisin kan brukes til å behandle 
Glaukom (grønn stær).

Ole Jørgen har nå opparbeidet seg over 15 års erfaring i å behandle øyelidelser 
med akupunktur. I 2014 startet han et samarbeid med St. Olav Helseklinikk i 
Tønsberg samt Eye Hospital, China Academy of Chinese Medical Sciences,
i Beijing.

Etter flere studie turer og opphold på Eye Hospital har han nå tilegnet seg 
inngående kunnskap om hvordan behandle øye lidelser med akupunktur.

I sin praksis ved behandling av øyelidelser bruker han en kombinasjon av 
Dr. Tans metoder, Master Tung, Akupunktur2000/AcuNova og TCM.

Mer informasjon om Ole Jørgen og St. Olav Helseklinikk
finner du på www.stolavklinikken.no



Som eneste norske klinikk representerer St. Olav Eye-
Clinic det anerkjente kinesiske sykehuset i Norge.
En utenlandsavdeling på en måte. På denne avdelingen 
vil det ofte komme øyeleger, professorer og 
spesialister fra Kina for å arbeide på klinikken vår. 
Dette er gledelig både for oss som arbeider med 
behandling og får sjansen til å lære enda mer og 
fordype oss; men også for våre pasienter som får 
anledning til å motta behandling fra de kinesiske
fagpersonalet.

På øyesykehuset i Beijing, har de 
en egen  internasjonal avdeling 
hvor det kommer pasienter og 
øyeleger fra hele verden, for å 
få behandling, arbeide eller gå i 
lære eller praksis der.

På dette sykehuset jobber øyeleger og akupunktører 
hånd i hånd for å hjelpe pasienten til et bedre syn.

Vi som arbeider på St. Olav EyeClinic hospiterer og 
er på kurs og foredrag regelmessig med de fremste 
ekspertene i Kina i behandling av øyelidelser.

I Kina satser man virkelig på akupunktur i behandling 
av øyelidelser, og vi innhenter råd og veiledning fra 
ekspertene, slik kan vi best mulig kan lære og formidle 
kunnskapen hjem til Norge gjennom jevnlig utveksling
av kunnskap mellom landene. På den måten bygger vi 
bro mellom vestlig moderne medisin, akupunkturen 
og den tradisjonelle kinesiske urtemedisinen.

Et spesielt og nært samarbeid med
øyesykehuset i Beijing, EyeHospital
China Academy of CMS

Eye Hospital China 
Academy of C.M.S.

Beijing, China

The formal memorandum of understanding and collaborationplan is signed by Dr. Fan Jiping, president of Eye Hospital of China,
Dr. Lina Liang, professor of Eye Hospital of China, Erik Vinje Olbjørn, founder and managing director of St. Olav Eye Clinic of Norway

and Ole Jørgen Frydenlund, director of St. Olav Eye Clinic of Norway

St. Olav Eye Clinic Norway, is hereby confirmed as a certified 
branch of China Academy of C.M.S. Eye Hospital in Beijing, China.

Norway

Dr. Fan Jiping, 
MD/Ph.D

President of
Eye Hospital,

China Academy 
of CACMS

Dr. Lina Liang,
Professor/Ph.D
Ophtalmology
Eye Hospital, 

China Academy 
of CACMS

Erik Vinje 
Olbjørn

Founder and 
director of St. 
Olav Health

Clinic and St. 
Olav Eye Clinic 

of Norway

Ole Jørgen 
Frydenlund
Managing 

director of St. 
Olav Health 

Clinic and St. 
Olav Eye Clinic 

of Norway



Eye Hospital i Beijing er et stort sykehus og kan tilby de fleste former for 
profesjonell og moderne medisinsk behandling. Her foregår operasjoner i 
mange ulike former men da gjerne sammen med urtemedisin og akupunktur. 
Som en standard.

Ikke bare er det svært kostnadseffektivt, men det gir også raske og gode 
resultater - noe som igjen sørger for rask rekonvalesens hos pasientene og 
med det få liggedøgn. Med opp mot 1200 øyepasienter daglig, er man helt 
nødt til å levere resultater og sørge for den raskeste og beste behandlingen 
straks.

Moderne analyseverktøy, prøvelab, testinstrumenter og ikke minst svært 
godt utdannet helsepersonell, er EyeHospital i verdensklasse hva angår 
kompetanse. Derfor får de også ofte besøk fra medisinsk fagmiljø fra alle 
verdens hjørner. Dette gir godt rennomé i hjemlandet, men øyesykhuset 
utmerker seg også med sine resultater, forskning på alt fra kreft til 
stamceller.

Vi på St. Olav Eye Clinic føler oss svært priviligerte som kan ha et 
så tett samarbeid med Eye Hospital!

Noen inntrykk fra hverdagen på 
det store øyesykehuset i den 
kinesiske storbyen Beijing.



Pasientreiser 
Fra høsten 2015 startet vi opp med pasientreiser til Kina, i samarbeid med 
de kinesiske øyelegene på Eye Hospital i Beijing. Det er i hovedsak 
arrangert som 14 dagers-turer, hvor pasientene vil få en fullstendig 
utredning av kinesiske øyeleger med påfølgende daglig behandling. 
En intensiv behandling med akupunktur i kombinasjon den svært 
effektive kinesiske urtemedisinen.

Her vil pasientene i tillegg få mulighet til å oppleve Beijing og Kina; en 
stor kulturell opplevelse i seg selv. Både Erik Vinje Olbjørn og Ole Jørgen 
Frydenlund reiser sammen med alle sine norske pasienter og sørger for 
både veiledning og informasjon, transport, overnatting og tilrettelagt 
opphold under perioden hvor man er til behandling på sykehuset daglig.

Ønsker du å vite mer om dette? Kontakt oss for en uforpliktende prat 
om samarbeidet med EyeHospital i Kina og våre pasientreiser.



H E L S E  O G  L I V S S T I L B Y A V I S A  T Ø N S B E R G 22. april 201512

Reidun Dahle (71) er 
fra Oslo, men besø-
ker Tønsberg jevnlig 
for å få behandling 
for synet sitt. Nå 
skal hun bli med Erik 
Vinje Olbjørn til Kina 
for optimal behand-
ling på kinesisk vis.

BENTE WEMUNDSTAD tekst/foto

– Jeg har ofte snakket med 
pasientene mine om at de 
må bli med til Kina, for 
der kan legene gjøre så mye 
mer for dem, sier akup-
unktør Erik Vinje Olbjørn 
fra St. Olavs Helseklinikk. 
Sammen med Ole 
Jørgen Frydenlund fra 
Balderklinikken i Oslo 
reiser han til Kina og Eye 
Hospital i Beijing.

– Tanke på å lage pasi-
entreiser har vært der 
lenge, og nå ser det ut til 
å bli en realitet. Flere har 
meldt interesse for reisen, 
som skal foregå i mai/juni.

Urter
Akupunktur er bare en del 
av kinesisk medisin. En 
annen viktig del, særlig når 
det gjelder øyesykdommer, 
er urter. Det er ikke lov 
til å selge kinesiske urter i 
Norge, men det er lov til å 
importere til eget bruk.

– De kinesiske legene 
skreddersyr urteblandin-
ger til pasientene, slik at de 
får de beste urtene nettopp 
for sine øyne, sier Erik.

– Akupunkturen er 
nokså lik, men de har en 
helt annen forståelse av 
helheten i kroppen.

Erik Vinje Olbjørn 
har vært i Kina 25 gan-
ger for å lære stadig mer 

om akupunktur. Med all 
kunnskapen han har fått 
fra sine kinesiske kolleger, 
føler han ofte at han ikke 
får gjort nok for øyepasien-
tene sine her hjemme.

– Jeg vil gjerne at leger 
og optikere som er nysgjer-
rige på kinesisk integrert 
medisin blir med på en av 
turene våre. Da vil de få se 
veldig mye nyttig og spen-
nende, sier Erik.

Ingen behandling
Reidun Dahle har tørr 
AMD, aldersrelatert maku-
la degenerasjon. Denne 
øyesykdommen rammer 
fl est personer over 50 år. 
For hennes del kan man 
ikke si den var aldersrela-
tert, da hun var bare 35 år 
da hun fi kk det.

– Jeg satt og leste, og 
skulle gni meg i det venstre 
øyet. Da oppdaget jeg at jeg 
ikke så noe med deg høyre, 
forteller hun.

– Jeg dro til øyelege og 
fi kk mange undersøkelser, 
men konklusjonen var at 
jeg kom til å miste synet 
på øyet. Øyeleger har ingen 
behandling for tørr AMD.

Reidun har en søster i 
Tønsberg, og gjennom 
henne fi kk hun høre om 
Eriks behandlinger av øye-
lidelser. Hun hadde ikke 
noe å tape.

– Erik startet en intensiv 
behandling. Det var tøft. To 
ganger med nåler daglig tar 
på kroppen, sier Reidun.

– Men det hjalp veldig 
mye. Så mye at jeg i grunnen 
slapp å reise til Tønsberg så 
ofte en stund. Så leste jeg 
om Erik i Byavisa i fjor høst 
hjemme hos min søster, og 
da var øynene mine såpass 
dårlige igjen at jeg fant ut at 
jeg måtte prøve igjen.

Holde i sjakk
Nå går hun fast til behand-
ling, og det holder AMDen 
i sjakk.

– Det blir ikke oppsikts-
vekkende bedring av synet, 
men akupunkturen holder 
det i sjakk. Det blir ørlite 
granne bedre, men i følge 

øyelegen skulle jeg ha mis-
tet synet nå. Det har jeg 
ikke gjort, og det takker jeg 
akupunktur for – og Erik, 
som er en tillitsvekkende 
og trygg behandler.

– Jeg stiller ikke diagno-
ser eller kurerer, sier Erik.

– Det er det øyelegen som 
skal gjøre. Akupunktur har 
vist seg å være en meget 
god støttebehandling, og 
jeg har mange pasienter 
som opplever at synet ikke 
forverres. Mange som blir 
betydelig bedre også, men 
nålene fjerner ikke syk-
dommen.

Reisen til Beijing, Kina, 
vil foregå i mai eller juni. 
Dette er første gang Erik 
skal ha med seg pasienter, 
og han håper dette kan bli 
en fast reise en eller to gan-
ger i året.

Øyesenter
– Ole Jørgen Frydenlund 
og jeg driver og etablerer et 
øyesenter her i Tønsberg, 
og her skal vi knytte til oss 
både de kinesiske legene 
som vil komme på besøk 
her for å gi behandlin-
ger, og norske øyeleger og 
optikere. I Beijing er det 
mange øyesykehus hvor 
det behandles tusenvis av 
pasienter hver dag. Mange 

pasienter har behov for 
intensiv akupunktur over 
en periode, og vi vil kunne 
legge bedre til rette for 
disse pasientene på et sen-
ter der det er fokus kun 
på syn, sier Erik Vinje 
Olbjørn.

Foreløpig er det ikke 
mange akupunktører som 
kan like mye som Erik når 
det gjelder behandling av 
øyne, men han håper fl ere 
vil interessere seg for det.

– Vi vil også få i stand 
noe forskning på områ-
det. Det foreligger masse 
forskning fra Kina og i 
land der akupunktur og 
kinesisk medisin har en 
annen status enn her, men 
vi vil gjerne ha vår egen i 
tillegg, sier han.

– Vi har også fått signa-
ler om at de kinesiske lege-
ne planlegger å publisere 
forskning for det vestlige 
helsemarkedet for bedre å 
integrere sine kunnskaper 
til fordel for pasienter 
utenfor deres nedslagsfelt.

bentew@byavisatonsberg.no

Pasientreiser til Kina
FA

KT
A Aldersrelatert 

macula degene-
rasjon (amd)
Er en netthinnesykdom 
hvor skarpsynet for-
ringes.

Opptrer i en tørr variant 
og en mer alvorlig, våt 
variant som på uker/ 
måneder kan føre til tap 
av lesesyn.

Gir dårlig fargesyn og 
svekket skarpsyn som 
blant annet gjør det 
vanskelig å lese, kjenne 
igjen folk og helle kaff e 
i koppen.

Hver 10. person over 70 
år er praktisk blinde av.

Det går an å leve et 
aktivt liv med ved hjelp 
av riktig opplæring og 
gode hjelpemidler.

KILDE: NORGES BLINDEFORBUND

Ansikts- 
løftning

er det siste innen ansiktsløft, med  
revulusjonerende Silhouette Soft®

 
 
 
 
 

Ingen kirurgi
Øyeblikkelig løfteeffekt
Ingen rekonvalenstid
Effekten varer i 2 til 3 år
Gratis konsultasjon

TRÅDLØFT

TRYGGE HENDER: – Jeg har ingen betenkeligheter med å reise til Kina sammen med Erik, sier Reidun 
Dahle. –Jeg stoler fullt og fast på ham.

I ØYET: Det ser vondt ut å få 
nåler over og under øyeeplet, 
men Reidun forsikrer at det 
ikke er det.



Professor Lina Liang 
er avdelingsoverlege 
ved Eye Hospital of 
CACMS, og har en 
amerikansk Ph.D i 

Oftalmologi - 
doktor med spesial-

felt i øyelidelser.

Professor Wei Qi-
Ping fungerer for 

tiden som 
overlege og veileder 

for doktorgrads-
stipendiater ved 

Beijing University of 
Chinese Medicine.

Professor Dr.
Wei Qi-Ping

Professor Dr.
Lina Liang

Våre mentorer og lærere

Ey
e 

Ho
sp

ita
l C

hi
na

 
Ac

ad
em

y 
of

 C
.M

.S
.

Be
iji

ng
, C

hi
na

Th
e f

or
m

al
 m

em
or

an
du

m
 of

 u
nd

er
st

an
di

ng
 a

nd
 co

lla
bo

ra
tio

np
la

n 
is 

sig
ne

d b
y 

D
r. 

Fa
n 

Ji
pi

ng
, p

re
sid

en
t o

f E
ye

 H
os

pi
ta

l o
f C

hi
na

,
D

r. 
Li

na
 L

ia
ng

, p
ro

fes
so

r o
f E

ye
 H

os
pi

ta
l o

f C
hi

na
, E

rik
 V

in
je 

O
lb

jør
n,

 fo
un

de
r a

nd
 m

an
ag

in
g 

di
re

cto
r o

f S
t. 

O
la

v E
ye

 C
lin

ic 
of

 N
or

wa
y

an
d O

le 
Jø

rg
en

 F
ry

de
nl

un
d, 

di
re

cto
r o

f S
t. 

O
la

v E
ye

 C
lin

ic 
of

 N
or

wa
y

St
. O

la
v E

ye
 C

lin
ic 

N
or

wa
y,

 is
 h

er
eb

y 
co

nfi
rm

ed
 a

s a
 ce

rt
ifi

ed
 

br
an

ch
 of

 C
hi

na
 A

ca
de

m
y 

of
 C

.M
.S

. E
ye

 H
os

pi
ta

l i
n 

Be
iji

ng
, C

hi
na

.

No
rw

ay

D
r. 

Fa
n 

Ji
pi

ng
, 

M
D

/P
h.

D
Pr

es
id

en
t o

f
Ey

e H
os

pi
ta

l,
C

hi
na

 A
ca

de
m

y 
of

 C
AC

M
S

D
r. 

Li
na

 L
ia

ng
,

Pr
of

es
so

r/
Ph

.D
O

ph
ta

lm
ol

og
y

Ey
e H

os
pi

ta
l, 

C
hi

na
 A

ca
de

m
y 

of
 C

AC
M

S

Er
ik

 V
in

je 
O

lb
jø

rn
Fo

un
de

r a
nd

 
di

re
ct

or
 of

 S
t. 

O
la

v H
ea

lth
C

lin
ic 

an
d 

St
. 

O
la

v E
ye

 C
lin

ic 
of

 N
or

wa
y

O
le 

Jø
rg

en
 

Fr
yd

en
lu

nd
M

an
ag

in
g 

di
re

ct
or

 of
 S

t. 
O

la
v H

ea
lth

 
C

lin
ic 

an
d 

St
. 

O
la

v E
ye

 C
lin

ic 
of

 N
or

wa
y

Samarbeidsavtalen

Dr. Tan er 
grunnlegger og 
oppfinner av 

systemet ‘The 
Balance Method’. 
En av de største 
akupunktørene

i nyere tid.

Dr. Richard 
Teh Fu Tan

Master Tung er 
en av de største 
akupunktørene i 
vårt århundre og 

har vært med på å 
revolusjonere måten 
man arbeider med 

akupunktur på.

Susan Johnson
Lærer i Master Tung

John Boel har vært 
til stor inspirasjon 

og læremester 
for oss. John Boel 
er grunnleggeren 

av systemet 
Akupunktur2000 og 

AcuNova.

John Boel

Vi har brukt mye tid på kurs, studier og læring over mange år. Våre to 
viktigste støttespillere og lærere i Kina er Dr. Wei og Dr. Lina Liang; men 
vi har også andre mentorer og store personligheter vi lener oss på i 
arbeidet med akupunktur:

Gjennom faglig tett samarbeid med Eye Hospital i Beijing, har det blitt inngått 
en formell samarbeidsavtale mellom St. Olav Eye Clinic og Eye Hospital hvor
det kinesiske sykehuset har etablert en egen underavdeling hos oss i Norge.

Prof. Ming Qing Zhu 
er grunnleggeren av 
det velkjente Zhu’s 
Skalp Acupuncture. 
En av nåtidens mest 
kjente akupunktører.

Prof. Ming 
Qing Zhu



Media og presse
Vi synes det er viktig å formidle de gode resultatene slik at flest mulig kan
få vite hva man har oppnådd, hva som er mulig - og kanskje kan det også 
hjelpe dem. Det gir håp og muligheter for andre som også sliter med ulike
eller tilsvarende plager. Derfor forsøker jeg hele tiden å spille på lag med
media og forteller dem og deg våre historier. Artiklene kan leses på våre
nettsider www.stolaveye.com under presseklipp.

N Y H E T E R B Y A V I S A  T Ø N S B E R G 10. september 20142

Stikke nåler i hodebun-
nen for at du skal se 
bedre? Selvsagt, mener 
Erik Vinje Olbjørn ved 
St. Olavsklinikken i 
Tønsberg. Denne uken 
har han besøk av to kine-
siske øyeleger med nåler 
som redskap.

BENTE WEMUNDSTAD tekst og foto

De to kinesiske legene, begge 
medisinske professorer, arbei-
der til daglig på The Eye 
Hospital of China Academy 
of Chinese Medical Sciences. 
Lina Liang og Wei Qu-Ping 
har reist mange steder i verden 
for å undervise om sine meto-
der, og St. Olavsklinikken og 
Balderklinikken har et man-
geårig samarbeid med dem. 
På The Eye Hospital er det 
kinesisk medisin, vestlig medi-
sin og akupunktur som går 
sammen i balansert forening, 
noe som Erik Vinje Olbjørn 
gjerne skulle sett her i Norge 
også. Våre klinikker er blant de 
få som driver seriøst med syn-
lidelser. De samarbeider med 
Balderklinikken i Oslo, som 
også er i Tønsberg denne uken 
representert ved daglig leder 
Ole Jørgen Frydenlund.

Alderssykdom vanligst
Flere av Olbjørns synspasienter 
er invitert til klinikken denne 
uka for å få behandlingen utført 
av de to kinesiske øyelegene. 
Turen går videre i slutten av 
uken for å jobbe med pasienter 
i Oslo på Balderklinikken.

– Den vanligste formen for 
øyesykdom vi behandler, er 
AMD (aldersrelatert macula 
degenerasjon). Den forekom-
mer i to typer – tørr og våt 

AMD, sier Erik Vinje Olbjørn. 
Også tørre øyne, retina pig-
mentosa, optisk synsdystrofi  og 
glaukom kan behandles med 
akupunktur.

Karin Bjerkesti (81) får 
behandling av de to kinesiske 
legene. Hun har tørr AMD, og 
har hatt det syv-åtte år.

– Øyelegen min sier det ikke 
er noe han kan gjøre, men han 
er veldig positiv til at jeg går 
her, sier Karin Bjerkesti.

– Han ser jo at denne 
behandlingen holder sykdom-
men i sjakk. Uten akupunktur 
ville jeg knapt hatt gangsyn. 
Alt øyelegen kunne råde meg 
til var å spise blåbær og drikke 
rødvin.

– Det er viktig at du fortsetter 
med akupunktur, for i noen til-
feller ser vi tørr AMD gå over til 
den våte typen, og da blir man 
blind, sier dr. Liang til Karin.

Karin har ingen planer om 
å slutte. Hun har gått her hver 
tredje uke i tre år nå, og er glad 
så lenge hun kan fortsette å lese 
bøkene sine. I tillegg tar hun 
kinesiske urter som hun har 
fått anbefalt.

Eldste pasient
– Hans Jacob var årsaken til 
at jeg begynte å fordype meg i 
denne typen behandling. Han 
kom til meg første gang for 12 
år siden. Nå er han godt over 
80, og ser fortsatt brukbart, 
forteller Erik Vinje Olbjørn.

– Det er også AMD som pla-
ger ham, og han har kommet 
trofast i alle disse årene. Ved 
hjelp av akupunktur har vi klart 
å holde sykdommen i sjakk.

I dag ligger Hans Jakob 
Andreassen på benken og får 
behandling av de kinesiske 
legene. Akupunktør Erik følger 
med og opplyser omsorgsfullt 
hvor pasienten hans helst ikke 
vil ha nåler, han kjenner pasi-
enten sin godt. Det tar den 
rutinerte dr. Qi-Ping et par 
minutter å sette nålene, så skal 
Hans Jakob få slappe av en 
halvtimes tid.

– På sykehuset i Kina er det 
slett ikke sånn luksus som å få 
ligge ned og hvile. Der sitter det 
pasienter med nåler over alt. 
Men det er klart – det er langt 
fl ere kinesere, og akupunktur 
er en mye mer utbredt metode 

der, sier Ole Jørgen Frydenlund 
fra Balderklinikken. 

– Når du kommer dit, blir 
du møtt av tre personer, en 
øyelege, en akupunktør og en 
student. Du blir undersøkt, og 
så settes nålene. Ikke noe ven-
tetid, eller komme tilbake om 
to dager. Veldig effektivt.

Lyssky
Anne Gro Pettersen (64) er en 
annen fast pasient hos Erik 
Vinje Olbjørn. Hun har kom-
met regelmessig i tre år nå.

– Det begynte med at jeg 
følte at jeg hadde noe på det 
ene øyet. En undersøkelse hos 
øyelege viste at jeg hadde en 
kul på øyelokket. Så fi kk jeg 
tørre øyne, og det er veldig ube-
hagelig, sier hun.

– Da jeg kom hit første gan-
gen, var jeg fryktelig lyssky. Lys 
gjorde veldig vondt. Akkurat 
det forsvant allerede etter før-
ste behandling. De tørre øyne-
ne kan ikke kureres, men akup-
unktur holder det ved like.

Anne Gro har også fått 
behandling for andre plager, 
som hetetokter og stive mus-
kler i nakken.

–I starten kom jeg til et par 
behandlinger i uka, nå holder 
jeg det ved like en gang i uka, 
sier hun.

Behandler synet 

Vi reparerer hvitevarer 
og varmepumper

TLF: 333 49 777           www.pelle.no
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KINABESØK: Foran er professor Wei Qi-Ping (t.v.) og Lina Liang, M. D. og Ph. D. Bak står verten

ELDSTE PASIENT: Hans Jakob Andreassen kom til Erik Vinje Olbjørn første 
gang for 12 år siden for synsproblemet AMD. I dag får han behandling av de 
kinesiske legene.

Gi plass til kvinner
Det er på tide at det legges bedre til rette for kvinner i lokalpolitikken. 
Det mener Likestillings- og diskrimineringsombud Sunniva Ørstavik. 
54,3 prosent av representantene som ble valgt inn i kommunestyret i 
Tønsberg ved forrige valg var kvinner. Denne høsten starter nomina-
sjonsprosessen for de fl este partier foran neste års kommunevalg.

Drept i sommertrafi kken
En person ble drept i sommertrafi kken i Vestfold i år. I løpet av 
månedene juni, juli og august var det til sammen 52 personer som 
mistet livet på de norske veiene, og 1 av dem i Vestfold. I samme 
periode i fj or var det en person som mistet livet i trafi kkulykker i 
fylket. På landsbasis var det færre trafi kkdødsfall i år enn i fj or.

Foredrag om Ukraina-krisen
Onsdag 10. september blir det foredrag av Tor Bukkvoll som 
er Ukraina-ekspert ved Forsvarets forskningsinstitutt (FFI). 
Foredraget omhandler konfl ikten mellom Russland og Ukraina, 
der han belyser årsaker og konsekvenser. Foredraget holdes ved 
Dagsrevy-tider, og det er Zazjigalka som er arrangør.
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Frisørmester Marit Valebjørg Ørpen
Linneaveien 1, Tolvsrød - Tlf. 33 32 72 30 
Snorresgate 14, Tønsberg - Tlf. 33 31 99 46  
Storgaten 25, Tønsberg - Tlf. 33 31 33 38 Åpent til kl. 18.

Ny Nexus Frisør 
på Tolvsrød 

Linn Renberg-Larsen

Linn har bred erfaring med 13 år  
som frisør, makeupartist og stylist  
i Oslo og London. Hennes favoritt  

er å skape forandringer med
form og klippedesign.

Bestill en helt 
ny frisyre! 

Ring Linn på  
33 32 72 30

- og få en GRATIS kur  
med hodebunnsmassasje

(verdi kr. 450,-)
Gjelder ut september.

Burotveien 2, 3118 Tønsberg
Kontor/døgnvakt-telefon:

33 35 98 20

Vi er 15 ivrige og serviceinnstilte personer som dekker 
alt fra utvendig til innvendige arbeider innenfor rørlegger-
faget. Vi har stor kunnskapsbredde med lang erfaring.

UNN DEG EN
RØRLEGGER!

 Varme
 Vannbåren varme
 Varmepumper
 Sanitær
 Sprinkel

 Små og store serviceoppdrag
 Rehablitering av bad/kjøkken osv.
 Større byggeprosjekt
 Døgnvakt

med nåler

Fagfolk kommer
–Vi har invitert øyeleger og 
optikere til å komme og være 
med oss denne uka, både til 
undersøkelser og til foredrage-
ne vi skal arrangere. Av erfa-
ring vet jeg at legene ikke ser på 
akupunktur som et alternativ 
i behandlingen av synet, sier 
Erik Vinje Olbjørn.

– Jeg vil så gjerne vise dem 
at det er en nyttig behandling 
for pasientene deres, og at vi 
kan samarbeide. Legene har 
kunnskapene, vi har et nyttig 
verktøy.

Det er ting som tyder på at 
noen fagfolk har løsnet litt på 
det stramme grepet, for det har 
kommet noen påmeldinger.

– Jeg har fått noen få påmel-
dinger til foredrag fra leger og 
optikere, og hatt noen inter-
essante samtaler, sier Vinje 
Olbjørn.

bentew@byavisatonsberg.no

ne for deres norgesbesøk: Erik Vinje Olbjørn (t.v.) fra St. Olavsklinikken, og Ole Jørgen Frydenlund fra Balderklinikken.

TØRRE ØYNE: Anne Gro Pettersen fi kk tørre øyne for syv-åtte år siden. 
Øyelegen kunne ikke tilby noen eff ektiv behandling, så hun begynte hos Erik 
Vinje Olbjørn på St. Olavsklinikken. Her føler hun at øyelidelsen holdes i sjakk.

Påkjørte hjortevilt i Tønsberg
I løpet av jaktsesongen 2013/2014 var det 21 hjortevilt som ble påkjørt 
i Tønsberg. Det var færre elg, hjort, villrein og rådyr som døde i trafi k-
ken i Norge denne sesongen enn forrige. Nesten 5.900 av våre største 
pattedyr måtte bøte med livet som følge av påkjørsler, mot 6.400 forri-
ge sesong. i Tønsberg økte antallet fra 15 i forrige sesong.

Politikere på Facebook
Politikere i Tønsberg med mange facebookvenner må være forberedt på at journalister vide-
rebringer det de skriver på sidene sine. Det mener generalsekretær i Norsk Presseforbund, 
Kjersti Løken Stavrum. Denne høsten starter nominasjonsprosessen for de fleste partier 
foran neste års kommunevalg. Løken Stavrum viser til en fellelse i Pressens Faglige Utvalg, 
der det gjøres klart at det som skjer på nett også er en del av samfunnsdebatten.
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Erik Vinje Olbjørn fra St. 
Olavs klinikk i Tønsberg 
har vært i Kina for 25. 
gang for å lære enda mer 
om akupunktur for øyeli-
delse. Byavisa var med.

BENTE WEMUNDSTAD tekst og foto

– I Beijing har de egne øyesy-
kehus hvor det jobber øyeleger 
som er utdannet innen vest-
lig og kinesisk medisin. Den 
kombinasjonen er helt topp 
for øyepasientene, sier Vinje 
Olbjørn, som sammen med 
kollega Ole Jørgen Frydenlund 
fra Balderklinikken i Oslo nok 
er de akupunktørene i Norge 
som kan mest om behandling 
av synet.

Et supplement
Det er en rekke øyesykdom-
mer som kan bedres ved hjelp 
av nåler, og Erik har et stort 
antall pasienter som allerede 
går til ham med sine øyepla-
ger.

– For det første er det vel-
dig lang ventetid hos øyeleger 
i Norge. Og det er flere til-
stander der akupunktur kan 
bremse eller gjøre at sykdom-
men ikke utvikler seg, som 
for eksempel AMD (aldersre-
latert macula degenerasjon). 
Vi vil være et supplement til 
skolemedisinen, ikke i stedet 
for. Øyeleger er de som har 
utdannelse til å stille diagno-
ser og behandle sykdommer 
i øyet. Det akupunktur gjør, 
er å styrke sirkulasjonen og 
derved bremse utviklingen, 
sier Erik Vinje Olbjørn.

Hans umettelige trang til 
mer kunnskap på fagområdet 
sitt har ført ham i kontakt 
med de beste øyesykehusene 
i Beijing, og de beste legene. 
Til tross for alle besøkene i 

Beijing, lærer han noe nytt 
hver gang. Under dette besø-
ket får han og Ole Jørgen 
undervisning fra professor 
Liang Lina om diabetes og 
øyesykdommer. 

Integrerte sykehus
De to får også sette nåler 
på pasienter under kyndig 

veiledning av kinesiske pro-
fessorer som nikker godkjen-
nende til arbeidet de utfører.

– Det som er spesielt med 
øyesykehusene i Kina, er at 
de er integrerte. Det vil si 
de kombinerer vestlig medi-
sin med tradisjonell kinesisk 
medisin (TKM). Og legene 
som jobber her, har utdan-

nelse i begge retninger, som 
utgjør minst 11 år på skole-
benken, sier Erik. 

Øyepasienter i Kina oppsø-
ker sykehusene direkte, og 90 
prosent av Kinas befolkning 
bruker TKM fremfor vest-
lig medisin. Det danner seg 
kø fra tidlig om morgenen 
da de må hente en timelapp 

ved registrering, og deret-
ter sitte og vente på lege-
timen. Undersøkelsene går 
på løpende bånd fra TKM-
undersøkelse med puls og 
tungeundersøkelse til appa-
rater vi kjenner fra vestlig 
medisin. I løpet av kort tid er 
diagnose og behandling klar, 
og da gjerne kombinert urter, 

UNDERVISNING: Professor Liang Lina underviser Ole Jørgen Frydenlund (i 
midten) og Erik Vinje Olbjørn om diabetes og øyesykdommer.

PÅ BARN: Erik Vinje Olbjørn setter 
nåler på et barn. I Kina er akupunktur 
på barn helt vanlig, og de fl este fi nner 
seg i det uten å kny.

Med

på Kina

VELKOMNE: Ingen tvil – i Kina blir man tatt godt i m

I NAKKEN: På øyeavdelingen på Dong Fang Hospital, et integrert sykehus i Beijing, brukes nåler fl ittig. Professor Wei kva-
litetssikrer arbeidet til Erik Vinje Olbjørn.

øyet
Drammen på 141. plass i museumstilbud
Drammen har havnet på 141. plass på listen over landets kommuner med det 
beste museumstilbudet. De 428 kommunene i landet har blitt målt og ran-
gert i forhold til sine ulike kulturtilbud av Telemarksforskning. Undersøkelsen 
gjennomføres årlig, og i år var det Røros som samlet sett kom best ut, mens 
Bø i Telemark kom på andreplass.

Elever i Drammen over snittet i regning
Elevene på niende trinn i Drammen kommune har regneferdigheter som ligger 
over landsgjennomsnittet. 19,9 prosent av de 734 elevene som gjennomførte 
prøven hadde ferdigheter tilsvarende det øverste av fem nivåer. Det viser resul-
tatene fra de Nasjonale prøvene. Formålet er å vurdere i hvilken grad skolene lyk-
kes med å utvikle elevenes ferdigheter i lesing, regning og deler av faget engelsk.
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briller, akupunktur og kost-
veiledning. Sykehusene har 
også kirurgi og laser.

Pasientreiser
Foreløpig er det pasientene 
til Erik og Ole Jørgen her i 
Norge som får nytte av de 
to akupunktørenes videre-
utdanning. Til sammen har 

de flere hundre øyepasienter 
som går fast hos dem.

– Vi ønsker å tilby noe mer 

til pasientene våre, og er i 
samtale med Eye Hospital i 
Beijing og professor Liang 

Lina om blant annet hospi-
tering og pasientreiser, sier 
Erik Vinje Olbjørn. 

– Det er snakk om å få 
årlige besøk fra Kina, og vi 
tenker også at vi skal arran-
gere turer med behandling på 
øyesykehus. Forhåpentligvis 
finner vi en norsk øyelege vi 
kan samarbeide med under-

veis. Vi har erfart i det siste 
at åpenheten mot TKM har 
blitt større i den vestlige ver-
den, og i USA og Tyskland 
har de åpnet integrerte syke-
hus. Med samarbeid oppnår 
man enda bedre resultater for 
pasientene.

red@byavisadrammen.no

mot. F. v. Bente Wemundstad i Byavisa, Erik Vinje Olbjørn, professor Liang Lina, Ole Jørgen Frydenlund fra Balderklinikken og professor Jie Chuanhong.

Og legene som jobber her, har utdan-
nelse i begge retninger, som utgjør 

minst 11 år på skolebenken.
 ERIK VINJE OLBJØRN ”

Mildt i september og november 
Det var mildt i september og november i år. Gjennom-
snittstemperaturen for høstsesongen for hele landet var 
2 grader over normalen. Varmest var det i Sør-Norge, på 
Vestlandet og på Østlandet . Det var tørrest i Trøndelag og 
Nord-Norge, og våtest på Østlandet. 

Drammen: KinoCity i november
Det har blitt solgt litt over 304000 kinobilletter til Drammen: 
KinoCity så langt i år. Det er en nedgang på 1,2 prosent i for-
hold til samme periode i fj or. Ved utgangen av forrige måned 
hadde det blitt solgt billetter for ca 31,6 millioner kroner. Det 
er 6,5 prosent mer enn på samme tid i 2013.

Ingen mangler vegadresse
Ingen av adressene i Drammen mangler gate eller vegnavn. Det 
viser ferske tall fra Statens Kartverk. Det er rundt 18600 adres-
ser i Drammen. Målet er at alle i Norge skal ha en vegadresse 
før årsskiftet, men det er ikke realistisk, sier prosjektleder for 
vegadresser i Statens Kartverk, Inger Margrethe Kristiansen.
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FFør hun ble pensjonist, jobbet 
Karin Bjerkesti fra Revetal i Vest-
fold som gårdbruker. Blant den 
spreke 81-åringens favorittsysler er 
å lese og drive med håndarbeid. 
Derfor ble hun svært fortvilet da 
hun for seks år siden fikk beskjed 
om at hun hadde fått AMD (alders-
relatert maculadegenerasjon), som 
gir forkalkning av netthinnen. 
Denne øyesykdommen rammer 
flest over 70 år.

– Jeg ble operert for grå stær for 
ni år siden og fikk bedre syn. Men 
ved kontroll hos en øyespesialist  
i Oslo for seks år siden ble det kon-
statert såkalt tørr AMD, som gjør at 
sentralsynet blir gradvis svakere, 
samtidig som sidesynet er skarpt, 
forteller Karin.

Legene hadde ingen oppmun-
trende tilbakemeldinger om 
behandling. Mot tørr AMD finnes 
det rett og slett ingen. Karin ble 
rådet til å spise mye blåbær og 
drikke rødvin, som inneholder mye 
antioksidanter som er gunstig for 
netthinnen. Hun måtte regne med 
å miste evnen til å lese og skrive, og 
fargesynet ville bli kraftig svekket.

PRØVE AKUPUNKTUR?
Tilfeldigvis kom sønnen hennes  
i prat med en optiker, som kunne 
fortelle spennende nytt om aku-
punktur mot øyelidelser.

– Jeg hadde ikke prøvd akupunk-
tur før men ville gi det en sjanse. 
Øyelegen trodde ikke behandlingen 
ville ha noen virkning, sier Karin.

Hun fortrekker ikke en mine når 
akupunktør Erik Vinje Olbjørn set-
ter de tynne nålene i underkant av 
øynene hennes. Han stikker også 
nålene inn i øyebrynsområdet, i 
pannen, i hårfestet og på hender og 
føtter. 

Karin ser nesten ut som et pinn-
svin med der hun ligger på behand-
lingsbenken på St. Olav 
Helse klinikk i Tønsberg.

– Det gjør ikke vondt, men 
nålene i hendene kan være litt ube-
hagelige. Den eneste bivirkningen 
er at jeg kan få blåmerker rundt 
øynene og blir trøtt, sier Karin.
Tre år etter at hun startet behand-
lingen, har ikke synet svekket seg. I 
oppstarten fikk hun behandling 
daglig i 14 dager, nå får hun aku-
punktur cirka hver tredje uke. 

– Jeg kan fremdeles bruke de 
gamle lesebrillene og er glad for 
fortsatt å kunne lese. Fargesynet er 
fortsatt helt fint. Jeg kommer til  
å fortsette med akupunktur så lenge 
jeg klarer å ta bussen til klinikken, 
sier Karin som mistet sertifikatet da 
AMD ble påvist.

Karins øyelege har endret 
mening og anbefaler henne å fort-
sette med akupunkturen.

VIL IKKE ANBEFALE
Mange øyeleger er kritiske til slik 
alternativ behandling. Hilde Heger, 
overlege ved øyeavdelingen OUS og 
leder i Norsk øyelegeforening sier:

– Vår erfaring med pasienter som 
har prøvd akupunktur mot øyesyk-

dommer, er at det ikke virker. Aku-
punktur som smertebehandling 
etter fjerning av et øye, har derimot 
hatt effekt.

Vi vil ikke anbefale å prøve aku-
punktur, spesielt ikke ved glaukom, 
der det er uhyre viktig med tett 
oppfølging hos øyespesialist. Opti-
ker har ingen mulighet til å følge og 
behandle denne kroniske sykdom-
men som kan ende med blindhet 
hvis den ikke behandles adekvat.

– Det er kun øyeleger som kan 
skille mellom tørr og våt AMD. Ved 
tørr AMD, der pasienten har fått 
sikker diagnose av øyelege og 
beskjed om at det ikke finnes til-
gjengelig behandling, kan aku-
punktur neppe skade, men gjør 
heller ingen nytte. Utviklingen av 
tørr AMD er uforutsigbar og kan 

ha forskjellig forløp på øynene, sier 
Heger.

Hun mener pasienter med langt-
kommet tørr AMD heller bør 
anskaffe og lære å bruke synshjelpe-
midler som fås gratis på hjelpemid-
delsentralene.

Fikk bedre syn 
Da Karin fikk beskjed om at ikke var noe å gjøre med 
 øyesykdommen AMD, ble hun fortvilet. Mot alle odds har 
synet nå holdt seg stabilt i tre år.
TEKST: SIW CH. TEIGLAND  FOTO: ANDERS BERGERSEN

Karin (81) ble fortalt at hun ville miste evnen til å lese: 

«Jeg hadde  
aldri prøvd 
akupunktur 

tidligere, men  
ville gi det en 

sjanse.»

Effekten  
av øye- 
akupunktur: 

 ● Mikrosirkulasjonen i øy-
nene påvirkes veldig presist 
ved akupunktur.

 ● Økt tilførsel av næring og 
økt aktivitet kan gjøre at øy-
nene og hjernen fungerer 
bedre.

 ● I tillegg til akupunktur får 
pasientene med AMD en 
spesielt utviklet «cocktail», 
bestående av omega 3- 
fettsyrer, vitaminer, minera-
ler, antioksidanter og 
kinesiske urter.

 ● Pris pr. behandling:  
350–400 kr. Det gis ikke 
støtte til slik behandling.

Kilde: Ole Jørgen Fryden-
lund, Balderklinikken i Oslo

HELSE

med akupunktur
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– Mange pasienter får beskjed 
om at det ikke finnes medisinsk 
behandling mot AMD og andre 
øyelidelser. Og det er sant, om 
man ser på vestlig medisin iso-
lert. Vi vet at akupunktur gir 
gode prognoser ved visse øyeli-
delser, sier Ole Jørgen Fryden-
lund ved Balderklinikken i Oslo.

Tidligere i år startet klinikken 
et samarbeid med St. Olav Hel-
seklinikk i Tønsberg, ved Erik 
Vinje Olbjørn. De to klinikkene 
samarbeider tett med Eye Hos-
pital, China Academy of Chinese 
Medical Sciences i Beijing, som 
har ekspertise på området. Sy-
kehuset har en egen internasjo-
nal avdeling hvor pasienter og 
øyeleger fra hele verden kommer 
for å få behandling og hospitere. 
I Kina satses det tungt på aku-
punktur i behandling av øyelidel-

ser, og øyeleger og akupunktører 
samarbeider tett. 

– I Norge finnes det få øyele-
ger, så ventetiden for behandling 
er lang. Mange øyelidelser utvi-
kler seg raskt, og pasientene blir 
vesentlig dårligere i behand-
lingskøen, sier Olbjørn.

AMD er den vanligste årsaken 
til synstap etter fylte 70 år. Etter 
75 år får 10 prosent AMD. Syk-
dommen finnes i to varianter – 
tørr og våt. Den tørre varianten 
har vestlig medisin lite å tilby per 
dags dato, mens den våte kan 
behandles med injeksjoner (Lu-
sentis) i øyeeplet.

– Øyeakupunktur gir gode 
prognoser. For AMD, både tørr 
og våt, samt tørre øyne klarer vi 
å stoppe utviklingen av sykdom-
mene hos rundt 80 prosent av 
pasientene, slik som hos Karin 

Bjerkesti. Ved Retina pigmentosa 
er prognosene litt lavere. Vi opp-
lever også fine solskinnshistorier 
hvor AMD-pasienter har fått sen-
tralsynet tilbake, sier Olbjørn.
Her er noen øyesykdommer som 
akupunktørene behandler: 

AMD som gir svakere skarp-
hetssyn.

 ● Tørre øyne som kan skyldes 
Sjøgrens syndrom eller en rev-
matisk sykdom.

 ● Retina pigmentosa – innsnev-
ret synsfelt/kikkertsyn.

 ● Optisk synsdystrofi – degene-
rering av synsnerven, for eksem-
pel ved MS og diabetes.

 ● Glaukom (grønn stær) skyldes 
som regel høyt trykk inne i øyet. 
Gir innsnevret synsfelt.

VED GODT MOT: – Jeg kommer til å 
fortsette med akupunktur så lenge 
jeg klarer å ta bussen til klinikken, 
sier Karin. Akupunktør Erik Vinje 
Olbjørn er hennes gode hjelper.

– Kan stoppe øyesykdom
Øyeakupunktur gir gode prognoser for å hemme utviklingen av visse typer 
øyesykdommer, særlig plager som rammer eldre.

 NESTE UKE: Frisk og slank med steinalderkost

AKUPUNKTØR-MÅL: Det jobbes  
nå for et samarbeid med optikerbran-
sjen og på sikt helsevesenet i Norge, 
også med tanke på en pilotstudie. 

Kosthold for 
bedre syn

 ● Spis moderat med korn, 
ris, poteter og frukt.

 ● Varier med fisk, kjøtt og 
fjærkre.

 ● Unngå eller reduser inn-
tak av alkohol, sukker og fet 
mat, særlig frityrstekt mat.

 ● Vær forsiktig med chili, 
hvitløk og ingefær.

 ● Sammen med måltidene: 
Ta tilskudd av vitamin A, 
omega 3-fettsyrer fra fisk, 
vitamin E, B, B-kompleks 
og antioksidanter fra biofla-
voniner (fargede bær som 
blåbær eller acai). 
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Akupunktur 
mot AmD

erik vinje olbjørn og ole Jørgen Frydenlund har i en 
årrekke gitt akupunktur som støttebehandling ved 

øyelidelser, til hundrevis av pasienter. 
tekst:  bente WemunDstAD    Foto: FotoliA

Velkommen til Beijing!
Beijing er en stor og pulserende verdensmetropol. Her finnes svært mye 
helse- og behandlingskunnskap. Her finner du også et helsevesen som forvalter
medisinsk kunnskap og erfaring ut fra et biologisk og helhetlig grunnprinsipp.
Dette resulterer i at skolemedisin og naturmedisin møter hverandre og 
fungerer sammen istedet for å sette motsetninger og skiller imellom seg.

KINA



Historisk perspektiv
Akupunktur har vært brukt på øyelidelser i Kina siden Shang- og Zhou-
dynastiet fra 581 år etter Kristi fødsel. Rundt denne tiden begynte de å 
systematisere og undersøke øyet som sanseorgan. Siden den tid har det 
vært en utvikling og spesialisering rettet mot øyesykdommer. Erfaringen 
rundt det å behandle øyelidelser har en lang tradisjon i Kina.
Selv i Norge ble det brukt akupunktur som behandling av øyesykdommer
på Rikshospitalet fra 1860 til 1880, men da med helt andre teknikker og 
behandlingskunnskap enn i dag.

Hva gjør akupunkturen?
Øynene er direkte knyttet til hjernen via synsnerven. Synsbarken, som 
ligger i bakhodet, dekker et ganske stort område av vår hjerne. Grunnen til 
dette er at øynene er en viktig sans for oss mennesker. Akupunktur vet vi 
har effekt på blodgjennom strømningen til lokalt der man setter nålen men 
også i resten av kroppen. Denne økte blodsirkulasjonen er viktig når man ser 
på øynene og hjernen sitt samspill. Økt tilførsel av næring og økt aktivitet 
kan gjøre at øynene og hjernen fungerer bedre.

Hvilke øyelidelser kan ha effekt?
Det brukes mest akupunktur mot AMD (aldersrelatert maculadegenerasjon)
tørre øyne, retina pigmentosa, optisk synsdystrofi og glaukom. Ta gjerne 
kontakt med oss dersom du har andre typer øyeplager/øyelidelser.

Forskningen på akupunktur
Utfordringen med forskning på akupunktur er at det er vanskelig å utføre 
gode studier (randomiserte, kontrollerte studier). Et annet problem spesielt 
i Vesten er at de studiene som har vært gjennomført, har vært relativt små 
og kvaliteten på akupunkturen ofte ikke vært god. Utfordringen med studier 
gjort i Kina er at selv om det har vært gjennomført store studier, har gjerne 
forskningsmetodikken vært dårlig. Forskningen som kommer i tiden 
fremover og spesielt fra Kina, vil bli  bedre, da både deres økonomi og 
forskningsmetodikk forbedres raskt. Vi har som mål på St. Olav Eye Clinic å 
etablere et eget forskningsprosjekt på øyelidelser i samarbeid 
med Eye Hospital.

www.stolaveye.com
Les mer om oss, arbeidet vårt og mer bakgrunnsstoff 
om akupunkturbehandling av øyelidelser.
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